
UCHWAŁA NR XXVII/241/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  zolożonej przez Teresę Garland w sprawie  opinii Rady 
Miejskiej Gminy Skoki  w zakresie przeprowadzenia Referendum Ludowego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.). oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala , co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić postulatu zawartego w petycji z dnia 21.02.2021 r.  
w sprawie wezwania Rady Miejskiej Gminy Skoki do podjęcia uchwały w sprawie wydania opinii  
w zakresie przeprowadzenia Referendum Ludowego, zgodnie z treścią wskazaną w petycji.   

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki do poinformowania 
wnoszącego petycje o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Skoki 

 
 

Zbigniew Kujawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B76EB8-DD12-487A-88A3-833B1E1976EA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 21 lutego 2021 roku wpłynęła do Rady Miejskiej Gminy Skoki petycja Teresy Garland
w której składająca petycję wnosi do rady „by wyraziła opinię ws przeprowadzenia
Bezpośredniego ( podstawa prawna art.4pkt.2 Konstytucji) Referendum Ludowego ( nie mylić
z obwarowanym Prawnie w Kodeksie wyborczym referendum konstytucyjnymm) w celu
dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów woli Narodu: Nowego Kodeksu
Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski.”

Powyższa petycja została przekazana, zgodnie ze statutem gminy, do Komisji Skarg ,
Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu dnia 12.04.2021 r., po wstępnym rozpatrzeniu
petycji, zarekomendowała radzie uznanie petycji za bezzasadną.

Zgodnie z art. 125 Konstytucji w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa może być
przeprowadzone referendum ogólnokrajowe. Referendum ogólnokrajowe ma prawo
zarządzić Sejm bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej
liczby posłów lub Prezydent Rzeczypospolitej za zgodą Senatu wyrażoną bezwzględną
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby senatorów.

Z powyższego przepisu wynika jednoznacznie, że Konstytucja nie przewiduje Bezpośredniego
Referendum Ludowego o którym mowa w petycji.

Ponadto do dnia podejmowania niniejszej uchwały ani Sejm ani też Prezydent nie zarządzili
przeprowadzenia referendum w sprawie objętej petycją.

Zatem wniosek petycji o wyrażenie przez Radę Miejską Gminy Skoki opinii w sprawie
referendum, które nie zostało zarządzone przez wskazane w Konstytucji organy uznać należy za
bezzasadny i nie powinien zostać uwzględniony przez Radę.

Pouczenie

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji
nie może być przedmiotem skargi.

  

Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki

Zbigniew Kujawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B76EB8-DD12-487A-88A3-833B1E1976EA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-04-14T22:00:00+0000
	Polska
	ZBIGNIEW KUJAWA; PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI
	Podpis organu wydającego akt prawny.




